

کسی که همه احساسات لازم برای یک مرد جهانی، یک مرد مبهنی، یک مرد اسلامی در او جمع است. شجاعت لازم را دارد، قدرت بسیج عظیم مردم را دارد



ما قصد داشتیم افکار غلط در باره زنان مسلمان را از میان برداریم و نشان دهیم که در حجاب اسلامی جنبه‌های مثبتی نیز وجود دارد که تا کنون مورد فراموشی و غفلت واقع شده‌اند



## معیار سنجش امنیت و ناامنی چیست؟

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار / عفو بین الملل در گزارش تازه خود اعلام کرده است که تلفات غیرنظامیان در افغانستان در یکسال گذشته، به بلندترین سطح رسیده است.

براساس این گزارش که حوادث سال ۲۰۱۲ را بررسی کرده، بیش از ۲۷۰۰ غیرنظامی در خشونت‌های افغانستان در جریان سال ۲۰۱۲ کشته و ۴۸۰۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند.

عفو بین الملل می گوید که مسئول ۸ درصد این کشتار نیروهای خارجی به رهبری ناتو و نیروهای طرفدار دولت افغانستان بوده و متباقی در اثر حملات شورشیان کشته شده‌اند.

گزارش نوشته که لایحه رهبری طالبان در سال ۲۰۱۰ که از جنگجویان این گروه خواسته بود غیرنظامیان را هدف قرار ندهند، بی نتیجه مانده است و بیشتر غیرنظامیان قربانی حملات آنها می شوند.

این سازمان همچنین گزارش کرده که در زندانهای افغانستان هنوز زندانیان مورد بدرفتاری و شکنجه قرار می گیرند؛ اما افزوده که دولت افغانستان برای جلوگیری از این وضعیت تلاش‌هایی را انجام داده است.

این گزارش همچنین گفته که دولت افغانستان در سال ۲۰۱۲ تلاش کرده کنترل بیشتری بر کارهای رسانه‌ای و روزنامه نگاران اعمال کند. این گزارش گفته که شماری از روزنامه نگاران از سوی مقامات رسمی و همچنین گروه‌های مسلح غیرمسئول تهدید شده‌اند.

این در حالی است که افغانستان اکنون در مرحله یک گذار مهم قرار دارد و در صورتی که آمارهای موجود در این گزارش با واقعیت‌های جاری همخوانی داشته باشد می توان نتیجه گرفت که وضعیت امنیتی در افغانستان به بدترین مرحله خود رسیده است؛ زیرا شاخص سنجش ناامنی و امنیت، مردم یک سرزمین است؛ نه نیروهای امنیتی داخلی و خارجی و یا مقامات ارشد دولتی؛ زیرا آنان به هر نحو ممکن امنیت شان تامین خواهد شد؛ اما این مردم اند که باید احساس امنیت و آرامش کنند و مال و جان و کار و اشتغال شان در امنیت باشد.

از سوی دیگر این درست است که در گزارش عفو بین الملل، طالبان مسئول بیش از ۹۰ درصد ناامنی‌ها و کشتار غیرنظامیان عنوان شده و تصریح گردیده است که توصیه رهبران این گروه در راستای پرهیز از هدف قرار دادن غیرنظامیان، موثر واقع نشده است؛ اما بخشی از مسئولیت این امر، مستقیماً به نیروهای دولتی و خارجی برمی گردد؛ زیرا اول اینکه طالبان به هیچ عهده متعهد نیستند و نمی توان آن گروه را به مثابه گروهی پایبند به کنوانسیون‌های بین المللی در زمینه حقوق جنگ و حفاظت از جان غیرنظامیان در نظر آورد و انتظار داشت که آنان در جریان جنگ‌هایی که راه اندازی می کنند تمامی این حقوق و معاهدات را یک به یک رعایت نموده و نسبت به آنها التزام عملی داشته باشند.

از سوی دیگر، نفس جنگی که آنها در افغانستان علیه دولت، نیروهای امنیتی و مردم این کشور راه اندازی کرده‌اند، غیرقانونی و غیرمعمول است و در راستای منافع کشورهای بیگانه ای می باشد که آنها را سازمان داده و به جهات جنگ به این کشور گسیل می دارند؛ ...

ادامه در صفحه ۲

## قانون منع خشونت علیه زنان در کشور با روح اسلام سازگاری ندارد

از مقام‌های کشورمان خواسته در اجرای تعهدات بین المللی خود برای اجرای کامل این قانون تلاش کنند، وی خواستار اجرای کامل فرمان تقنینی منع خشونت علیه زنان شد.

با این حال قاری عبدالعزیز «عضو شورای اخوت اسلامی افغانستان» گفت: مسوده قانون منع خشونت علیه زنان در تضاد با قرآن کریم و احادیث رسول اکرم است.

او همچنین افزود: خانه‌های امن بدترین ناامنی‌ترین مکان می باشد، زیرا در سال‌های گذشته وزیر امور زنان به صراحت اعلان کرد که در این خانه‌ها کارهای غیر اخلاقی صورت می گیرد.

به گفته وی مکه مکرمه را که خداوند خانه امن ذکر کرده از نگاه شریعت زن بدون محرم نمیتواند به زیارت خانه خدا برود تا چه رسد به این خانه‌های امن که از ولایات دور دست افغانستان یک عده زنان آلوده به فساد در آن جا مراجعه می کنند.

به باور آگاهان امور دینی، ساختن خانه‌های امن و ایجاد فضا برای خانم‌های بی بند و بار خود باعث گسترش فحشا و از بین بردن شیرازه خانواده‌ها می شود و بر تربیت دینی و اسلامی فرزندان جامعه تاثیر منفی دارد.

مولوی حسام؛ رئیس شورای اخوت اسلامی افغانستان گفت: قانون منع خشونت علیه زنان که از دو سال به این طرف تحت فرمان رئیس جمهور کرزی در کشور به چاپ رسیده، با روح اسلام و سنت نبی کریم سازگاری ندارد.

به گزارش خبرگزاری آوا، مولوی حسام خاطرنشان ساخت که قانون منع خشونت علیه زنان از زمان صدور به حکم رئیس جمهور تا به امروز در ادارات قضایی مورد تطبیق قرار گرفته است.

مولوی حسام می گوید که نهاد‌های سازمان ملل حق ندارند در امورات دینی و اسلامی مردم افغانستان دخالت کنند.

رد شدن فرمان تقنینی رئیس جمهور در مورد منع خشونت علیه زنان از سوی نمایندگان ولسی جرگه، باعث بروز واکنش‌هایی در محافل اجتماعی و نهاد‌های مدنی داخلی و خارجی شد. وی افزود، موقف نماینده سازمان ملل کاملاً در مقابل دین، حیثیت و ارزش‌های مردم افغانستان قرار دارد و موسساتی که در این راستا فعالیت دارند از سوی نهاد‌های بین المللی حمایت می شوند.

در تازه‌ترین اظهار نظر، یان کوبیش «فرستاده ویژه دبیرکل سازمان ملل در افغانستان (یوناما)»

## حمله کنندگان انتحاری توسط نیروهای امنیتی کشور از پای درآمدند

گذاشته است.

صدیق صدیقی سخنگوی وزارت امور داخله به خبرگزاری صدای افغان (آوا) گفت: چهار تن از نیروهای امنیتی، چهارتن غیر نظامی و ۵ تن افراد ملکی خارجی نیز در این حادثه مجروح شده‌اند و یکتن از نیروهای امنیتی کشته شده است.

گفتنی است که هفت انفجار پیاپی به قدری قوی بود که صدای آن تا کیلومترها دورتر از محل حادثه شنیده شد. ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان در گفتگو با رسانه‌ها مسئولیت این حمله را پذیرفته است.

زایشگاه ملالی، شفاخانه مربوط به امنیت ملی افغانستان و دفتر سازمان بین المللی مهاجرت سازمان ملل (IOM) نیز در نزدیکی محل این حادثه هستند.

این دومین حمله تروریستی در دو هفته گذشته در کابل است.

یک مهاجم انتحاری دو هفته قبل موتر نوع سراچه خود را که مملو از مواد انفجاری بود در میان کاروان نیروهای خارجی در منطقه شاه شهید کابل منفجر کرد. در این حادثه دوازده تن شامل دو سرباز نیروهای خارجی و چهار کارمند ملکی ناتو کشته شدند.

مسئولیت این حمله را حزب اسلامی گلبدین حکمتیار به عهده گرفته بود.

## مراسم اعتکاف در مسجد اهل بیت شهر کابل با حضور یکصد و پانزده تن افراد واجد شرایط

نیز فارغ بودن از مادیات دنیا و خلوت کردن با خدا می باشد و نهایت تلاش شده است که معتکفین بتوانند از این ظرف زمانی فیض بیشتری ببرند.

به گفته وی، تعداد معتکفین اعم از جوانان واجد شرایط و محاسن سفیدان به یکصد و پانزده تن رسیده است و امیدوار هستیم که در سال‌های آینده این مراسم معنوی پر رنگ تر و بهتر در مساجد جامع برگزار شود.

او گفت: اعتکاف خودسازی است و هر کسی که خود را ساخته میتواند در قدم اول خانواده خود را و بعد جامعه را به سوی خوبی‌ها سوق دهد، کسانی که در این مراسم شرکت نکرده‌اند تأسف می‌خورند که چرا باید از این فیض عظمی محروم بماند و نتواند بالای خواسته‌های نفسانی خود غلبه کند.

در آخرین ساعت دیشب با کشته شدن آخرین فرد مهاجم، پس از گذشت حدود بیش از ۶ و نیم ساعت از آغاز درگیری میان نیروهای امنیتی و مهاجمین مسلح، امنیت در منطقه شهرآرای کابل برقرار شد.

مهاجمین انتحاری که قصد حمله به یکی از دفاتر ملل متحد در کابل را داشتند، حوالی ساعت ۴ بعد از ظهر دیروز (جمعه) در نزدیکی آن اقدام به انتحار و درگیری با نیروهای امنیتی کردند.

در اعلامیه‌ای که از آدرس سخنگوی طالبان به رسانه‌ها فرستاده شده آمده است که هدف مهاجمان مهمانخانه‌ای بوده است که به گفته آنها مربوط به سازمان اطلاعاتی آمریکا (سیا) می باشد. حوالی ساعت ۴ بعد از ظهر یکتن از این مهاجمین خود را در برابر یک منزل مسکونی منفجر و ۴ تن دیگر داخل این ساختمان شدند.

جنرال ایوب سالنگی در گفتگو با خبرگزاری صدای افغان (آوا) گفت: در ساعات اولیه درگیری، نیروهای امنیتی افغانستان سه تن از مهاجمین را از پای درآوردند.

این در حالی است که دو تن از مهاجمین تا ساعت‌ها بعد مقاومت کردند و آخرین فرد مهاجم حوالی ساعت ۱۰ و نیم شب از پای درآمد.

این درگیری تاکنون یک کشته و ۱۳ زخمی برجای

## اقتصاد متکی، مساوی است با فروپاشی زود هنگام اقتصادی!

سیدفاضل محبوب

این روزها شاهد کاهش ادامه دار پول کشور در برابر ارزهای خارجی و به خصوص دالر می باشیم. این روند باعث نگرانی مسئولان امر و کارشناسان مسایل اقتصادی کشور شده است. مردم و به خصوص آن دسته که سر و کار مستقیم با گزینه‌های ارزی و اقتصادی دارند نیز از استرس و نگرانی کاهش فشار پولی کشور در برابر رقبای خارجی آن، در امان نیستند.

بر اساس گفته‌های کارشناسان اقتصادی کشور، اقتصاد افغانستان، متکی به کمک‌های جامعه جهانی است که به محض قطع این کمک‌ها با افت اساسی فشار اقتصاد کشور روبرو خواهیم شد. افغانستان کشوری است با منابع سرشار و خاک حاصل خیزی که اگر با درایت و تدبیر درست و سنجیده اداره شود، شاید بتوان بر بسیاری از نابسامانی‌های اقتصادی کشور فایز آمد.

ملت افغانستان در همسایگی خویش شاهد کشورهایی است که اگر چه از نظر دارا بودن منابع سرشار طبیعی، شاید به یک سوم منابع کشور ما نرسند؛ اما به دلیل وجود نظام‌های ملی و دلسوز در این کشورها و نیز به علت وجود روح خدمتگذاری به ملت و کشورهای شان، با امکانات در دست داشته و جذب کمک‌های خارجی، با رشد و تقویت زیربنای اقتصادی، توانسته‌اند کشورهای خویش را در جایگاه‌های مناسب و مطلوبی برسانند.

افغانستان با وجود دارا بودن منابع طبیعی و ده سال کمک‌های بی وقفه کشورهای خارجی و همسایه، حتی یک مورد از زیربنای اقتصادی این کشور، استوار و برپا نشده است. مشکل دیگر آنکه کشور ما حتی با وجود کمک‌های مستمر خارجی، ...

ادامه در صفحه ۲

ادامه از صفحه یک

## اقتصاد متکی، مساوی است با فروپاشی زود هنگام اقتصادی!

سیدفاضل محبوب

هر از گاه و بیگاه، دچار نوسانات شدید ارزی نیز می شود و در همین جهت برای درمان این نقیصه، بانک مرکزی کشور را وادار می کند تا با دو روش وارد کارزار شود.

این بانک هر هفته ۸۰ میلیون دالر را به فروش می رساند و یا با ارائه اسناد معتبر به بانک های جهانی توازن را در نوسانات پول افغانی به وجود می آورد. از نظر کارشناسان این کار بانک مرکزی، اصولی نبوده و حکم مسکنی را دارد که در پیکره بیمار اقتصاد کشور تزیق می شود.

این دسته از آگاهان مسائیل اقتصادی بر این باور اند، که قیمت واقعی پول باید در بازار تثبیت شود، چرا که اگر پول افغانی در مقابل اسعار به حالت خودش رها گردد، خواهیم دید که در برابر کالاها و اسعار، بخصوص دالر ارزش خود را از دست می دهد. از دید آگاهان اقتصادی، این شیوه بانک مرکزی ممکن است اقتصاد در حال احتضار کشور را برای مدت کوتاهی بتواند سر پا نگهدارد. اما به عنوان یک درمان همیشگی و اساسی که بتواند ضامن حفظ و سلامتی دایمی اقتصاد کشور از نوسانات همیشگی باشد، هیچگاهی قابل توصیه نمی باشد.

چنانچه شاهد بودیم پول کشور اخیراً در برابر ارزهای خارجی، ارزش خود را تا حد قابل ملاحظه ای از دست داده است تا آنجا که این مهم تعدادی از سناتوران در مشرانو جرگه را شدیداً نگران کرد و آنان کاهش روزافزون ارزش افغانی در برابر ارزهای خارجی را نگران کننده دانسته و گفته اند که بانک مرکزی هیچ راهکاری موثری برای ثابت نگه داشتن پول افغانی ندارد.

آگاهان اقتصادی کشور به چند عامل تاثیرگذار در افت ارزش پول افغانی اشاره می کنند. یکی از آن عوامل، انتقال پول به شکل غیرقانونی به کشورهای همسایه، دومی، فرار سرمایه ها از کشور و نگرانی های تاجران و سرمایه گزاران داخلی و خارجی پس از سال ۲۰۱۴، می باشد. براساس آمارهای دریافتی، تا کنون چهار اعشاریه شش میلیارد دالر از افغانستان به شکل آزاد از میدان هوایی کابل به خارج از کشور انتقال داده شده است که این آمار برای اقتصاد وابسته کشور، رقم تکان دهنده ای است.

در کنار سایر نابسامانی های اقتصادی کشور، یکی هم رشد غیرواقعی و کاذب پول افغانی در مقابل ارزهای خارجی همسایگان و برخی کشورهای دیگر در ده سال گذشته و زمان کنونی است. از دید بسیاری از آگاهان، از آنجا که اقتصاد کشور، وابسته بوده و نقطه اتکای داخلی ندارد، ابدأ نمی توان بدان امید بست.

بنا بر دید این آگاهان، قطع کمکهای خارجی، به مثابه فروپاشی کامل نظام اقتصادی کشور خواهد بود و به همین دلیل، اگر سال ۲۰۱۴ را سال قطع کمکهای جامعه جهانی به افغانستان بدانیم، به یقین با قطع جریان اقتصاد کشور نیز مواجه خواهیم شد. شاید نظریه بالا تا مقدار زیادی مبالغه آمیز به نظر آمده و بسیاری نیز اساساً به آن تن در ندهند؛ اما با دقت بیشتر در نظام شکننده و آسیب پذیر اقتصادی کشور در چند سال اخیر و نیز اهداف استعماری سیاسی - اقتصادی ای که امریکا و غرب در این یک دهه در افغانستان دنبال کرده و می کنند، تا حدودی به وخامت اوضاع اقتصادی کشور پی خواهیم برد و تا حد زیادی حق را به کارشناسان اقتصادی داخلی می دهیم.

غرب با تحمیل اقتصاد سرمایه داری بر نظام اقتصادی افغانستان، کاری ترین ضربه را به دولت و ملت ما وارد آورد. این واقعیت برای همه حتی آنانیکه سررشته ای از علم اقتصاد ندارند، به آسانی قابل درک و فهم است که زمانیکه بر کشور فقیری مانند افغانستان، بدون هیچ مقدمه ای، نظام اقتصادی سرمایه داری تحمیل شود، چه اتفاق ناهنجار و خطرناکی در سطح این کشور و به خصوص در میان قشر کم درآمد که اکثریتی از آن جامعه را تشکیل می دهد، به وقوع خواهد پیوست؟!

به هر حال، در کنار سایر علل، به نظر می رسد مشکل اقتصاد نیمه جان ما، عمده آن بر می گردد به تقلید کور کورانه اقتصاد کشور از سیستم اقتصادی مردم آزار نظامهای فاسد سرمایه داری در امریکا و غرب و تا این سیستم اصلاح نشود، همچنان شاهد نابسامانی های غیرعلاج اقتصادی در کشور خواهیم بود.

اسدالله منیر، عضو سابق سرویس اطلاعات پاکستان آی اس آی در گفت و گو با رسانه های این کشور گفت: اگر امریکا قبل از خروج نیروهای خارجی از افغانستان در سال ۲۰۱۴ نتواند طالبان را سر میز مذاکره بکشاند جنگ بین پاکستان و افغانستان شدت خواهد یافت.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از تلویزیون طلوع (انگلیسی)، این عضو سابق آی اس آی پاکستان اضافه کرد: تا زمانی که پاکستان برای نابود کردن تروریست ها اقدام نظامی روی دست نگیرد منطقه وزیرستان شمالی همچنان پناهگاه امنی برای آنها باقی خواهد بود. پاکستان با روی کار آمدن نواز شریف در حالی بنا دارد دولت جدیدی تاسیس کند که بر اساس شنیده ها این دولت جدید استراتژی تازه ای در قبال افغانستان نخواهد داشت. اسدالله منیر اعلام کرد: به نظر می آید که مذاکره هیچ تاثیری نخواهد داشت و تا زمانیکه دولت پاکستان اقدام نظامی در وزیرستان شمالی انجام ندهد این منطقه کانون اصلی برای تروریست ها خواهد بود در نتیجه برای

## پاکستان باید برای نابودی طالبان استراتژی جدیدی را اتخاذ کند

به نظر می آید که مذاکره هیچ تاثیری نخواهد داشت و تا زمانیکه دولت پاکستان اقدام نظامی در وزیرستان شمالی انجام ندهد این منطقه کانون اصلی برای تروریست ها خواهد بود



## ۵ مخالف مسلح دولت در قندهار کشته و دستگیر شدند

پنج مخالف دولت در ولسوالی پنجوایی ولایت قندهار در یک عملیات نیروهای اردو ملی و پولیس امنیتی کشته و دستگیر شده اند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) چهار فرد طالب در مناطق سپیروان و پایملوک ولسوالی پنجوایی کشته و یک تن دیگر شان نیز دستگیر شده است. خبرنگار



هر دو کشور مشکلات امنیتی بوجود خواهد آورد.

این در حالی است که ملیحه لودھی سفیر سابق پاکستان گفت: پاکستان باید موضع خود در قبال پیشبرد پروژه صلح افغانستان و طالبان که مورد حمایت امریکا است را شفاف اعلام کند.

سفیر سابق پاکستان اضافه کرد: پاکستان می بایست طی مدت ۶ تا ۷ ماه این موضع را اعلام کند.

این در حالی است که کارشناسان سیاسی معتقدند دولت نواز شریف هیچ استراتژی جدیدی برای کشاندن طالبان بر سر میز مذاکره ندارد.

آیناز امیر، کارشناس سیاسی پاکستانی، گفت: با گذشت سریع زمان و رسیدن به سال ۲۰۱۴ میلادی، همه تروریست ها فعالیت های خود را تشدید خواهند کرد که در این شرایط دولت نواز شریف که هیچ استراتژی جدیدی برای مقابله با طالبان ندارد سخت دچار مشکل خواهد شد.

در حال حاضر پاکستان با وجود مشکلات اقتصادی با مشکلات امنیتی نیز روبرو شده است.

دفتر والی قندهار می افزاید که از نزد افراد مخالف دستگیر شده یک عراد موتورسایکل، یک میل پیکا، یک میل کلاشینکوف و دو پایه مخابره به دست نیروهای اردو ملی افتاده است.

گفتنی است که این عملیات بخاطر پاکسازی مخالفین دولت از مناطق سپیروان و پایملوک ولسوالی پنجوایی از سوی نیروهای پولیس امنیتی و اردو ملی آغاز گردیده است که تا هنوز هم ادامه دارد.

## کارشکنی اسلامستیزان در راهاندازی بخش حجاب موزیم کانادا

راهاندازی بخش حجاب اسلامی در موزیم مذاهب جهان کانادا در همان ابتدای راه با انتقاد و کارشکنی اسلامستیزان مواجه شد. به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، درست چند روز پس از انتشار خبر راهاندازی بخش ویژه ای در موزیم مذاهب جهان کانادا با عنوان حجاب اسلامی، منابع خبری از مخالفت عجولانه عده ای با راهاندازی این بخش خبر دادند.

جمیله بن حبیب، از راهاندازی این بخش انتقاد و ادعا کرد تنها جلوه های مثبت حجاب در این نمایشگاه به نمایش درآمده است!

وی در مصاحبه با یکی از روزنامه های شاخص محلی، حجاب اسلامی را ظلم به زن و وسیله ای برای به بند کشیدن وی معرفی و ادعا کرد: زندان حجاب، زندان است؛ حال تفاوتی نمی کند اگر بخواهیم آن را رنگارنگ و شاد و متنوع نشان بدهیم!

«ژان-فرانسوا رویال» در واکنش به اظهارات تند این نویسنده اسلامستیز،

ادامه از صفحه اول / بنابراین، از چنین جریانی به هیچ وجه نمی توان امید داشت که نسبت به حفاظت از جان مردم بی گناه غیرنظامی در افغانستان، حساس و متعهد باشد.

اما این قاعده را نمی توان در مورد دولت، نیروهای امنیتی داخلی و خارجیان به کار برد؛ زیرا این نیروها با شورشیان و تروریست ها مبارزه می کنند؛ بنابراین مسئول اصلی حفاظت از جان غیرنظامیان و تامین امنیت آنها نیز همین نیروها هستند.

بر این اساس و برپایه این گزارش تازه سازمان عفو بین الملل، انتقاد اصلی در زمینه ناامنی ها و تلفات غیرنظامیان، متوجه نیروهای خارجی است؛ زیرا این گزارش نشان می دهد که این

عنوان کرد: هدف موزیم مذاهب جهان معرفی ادیان بزرگ دنیا و بالا بردن سطح پذیرش ادیان نسبت به یکدیگر است. ما با راهاندازی این بخش، تنها قصد داشتیم افکار غلط رایج در زمینه زنان مسلمان را از میان برداریم و نشان دهیم که در حجاب اسلامی جنبه های مثبتی نیز وجود دارد که تا کنون مورد فراموشی و غفلت واقع شده اند.

مدیر موزیم مذاهب جهان کانادا ادامه داد: باید دست از این تصور غلط برداریم که هر زن مسلمانی که حجاب به سر دارد، مجبور است؛ بلکه زنانی هم هستند که با میل خودشان و آزادانه حجاب را برمیگزینند.

وی همچنین واکنش بن حبیب را نسبت به راهاندازی بخش حجاب اسلامی در موزیم مذاهب جهان به ویژه در شرایطی که وی هنوز از این بخش دیدن نکرده است، تند و غیر منطقی خواند و اظهار کرد: من نمی دانم این نمایشگاه چه لطمه ای به وی زده است که با آن مخالفت می کند.

جمیله بن حبیب نیز قول داد نیروها در مبارزه خود با تروریسم یا صادق نیستند و یا حتی اگر صداقت لازم را هم داشته باشند، موفق نبوده و ناکام مانده اند.

بنابراین می توان نتیجه گرفت که افغانستان در آستانه گذاری مهم در عرصه های سیاسی و امنیتی، با بدترین وضعیت در زمینه حفاظت از جان غیرنظامیان و در کل اوضاع امنیتی مواجه است و این امر، مسئولیت دولت و نیروهای امنیتی را طی سال های آتی سنگین تر می سازد؛ افزون بر آنکه نشان می دهد که نیروهای خارجی نیز در مأموریت خود در افغانستان، ناکام بوده اند؛ زیرا پس از ۱۱ سال حضور سنگین نظامی، گزارش های رسمی، حاکی از بدتر شدن اوضاع است.

## معیار سنجش امنیت و ناامنی چیست؟



آیا می دانید که...

### چرا کودکان خاک می خورد؟

کودکان مبتلا به کم خونی تمایل شدیدی به خوردن خاک، یخ و برنج خام دارند.

کم خونی در کودکان ممکن است، مانند وجود این عارضه در بزرگسالان دارای علائم خاصی نباشد اما رفتار عجیب کودکان در خوردن خاک، یخ و برنج خام می تواند به تشخیص سریع این عارضه کمک کند.

به گزارش خبرگزاری آوا، ایرج خسرونیا داکتر و متخصص گوارش گفت: عارضه کم خونی در افراد بزرگسال با داشتن علائمی مشخص قابل تشخیص و به آسانی قابل درمان است. وی افزود: از آنجاییکه ممکن است، این عارضه در کودکان علائم خاصی نباشد، تشخیص آن توسط والدین بسیار مشکل می باشد. خسرونیا خاطر نشان کرد: کودکان مبتلا به کم خونی تمایل شدیدی به خوردن خاک، یخ و برنج خام دارند.

وی همچنین افزود: درمان نشدن این کودکان ممکن است، در آینده در سلامتی آن ها مشکل بوجود آورد. خسرونیا در ادامه افزود: درمان این بیماران دارویی است و تشخیص به موقع تا حد زیادی از ایجاد عوارض در آینده جلوگیری می کند.

### مرگ ۵ فرد مبتلا به ویروس جدید «کورونا» در عربستان

وزارت صحت عربستان از مرگ ۵ فرد مبتلا به ویروس جدید «کورونا»، در روزهای گذشته در ولایت الاحساء در شرق این کشور خبر داد و اعلام کرد دو فرد دیگر مبتلا به این ویروس در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند.

وزارت صحت عربستان روز چهارشنبه در بیانیه ای که خبرگزاری رسمی عربستان آنرا منتشر کرد ، افزود: همه اقدامات پیشگیرانه را برای مبتلایان به ویروس کورونا که شبیه به سارس است ، بر اساس توصیه های علمی داکتران داخلی و خارجی به کار خواهد گرفت.

به گزارش خبرگزاری آوا، در بیانیه وزارت صحت عربستان آمده است که تا کنون ۱۷ مورد قطعی از ابتلا به کورونا در سطح جهان ثبت شده است.

بر اساس این بیانیه، ویروس کورونا، یکی از ویروس هایی است که به دستگاه تنفسی آسیب می رساند ، این ویروس جدید است و تا کنون در سطح جهان اطلاعات دقیقی درباره منبع یا راههای انتقال آن منتشر نشده است، همچنین واکنشهای این ویروس وجود ندارد.

سازمان صحت جهانی در مارچ گذشته از یک مورد جدید ابتلا به ویروس کورونا شبیه به سارس - سندرم حاد تنفسی (SARS) در عربستان خبر داده بود.

در بیانیه وزارت صحت عربستان آمده است به این وزارت به سازمان صحت جهانی اعلام کرده است که فرد مبتلا به این ویروس، از بیماری غیرخطرناکی رنج برده است و بیمار بهبود یافت و در نهایت از شفاخانه مرخص شد.

در این بیانیه آمده است که فرد مبتلا به ویروس کورونا ، با فردی ۳۹ ساله که عوارض این بیماری در وی دیده می شد، در ۲۴ فبروری گذشته دیدار کرد و در دوم مارچ مُرد.

سازمان صحت جهانی تاکنون اطلاعاتی را در اختیار ندارد که به نتایجی درباره انتقال این ویروس که برای اولین بار در اواسط سال ۲۰۱۲ شناخته شد ، دست یافته باشد.

این شانزدهمین مورد ابتلا به ویروس کورونا بود که به سازمان صحت جهانی ابلاغ می شود و ۹ مورد از مبتلایان به آن فوت کرده اند.

مورد ابتلا به ویروس کورونا، در عربستان ، ۹ نفر گزارش شده است که ۶ نفر از آنان فوت کرده اند ، دو مورد فوت در اردن گزارش شده است و ۴ نفر هم در انگلیس به این ویروس مبتلا هستند که یک نفر از آنان فوت کرده و یک نفر هم در آلمان به این ویروس مبتلا است.

به گزارش العالم، سازمان صحت جهانی بار دیگر درباره این ویروس که به دستگاه تنفس آسیب می رساند ، هشدار داد و خواستار رعایت احتیاط در برابر آن شد.

این ویروس جدید عضو خانواده ای بزرگ از ویروس هاست و ویروس هایی را شامل می شود که عامل بیماری هایی از ترشحات معمولی تا سارس است. گسترش سارس به بیماری جهانی منجر شد و در سال ۲۰۰۳ ، هشت صد نفر را در جهان قربانی کرد.

آینه

## عربستان ۳۵ تن سلاح به مخالفان سوریه داد

گروههای مسلح در سوریه موسوم به «ارتش آزاد» محموله سلاح جدیدی به وزن ۳۵ تن از عربستان دریافت کرده اند. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از روزنامه امریکایی «واشنگتن پست»؛ مبدأ این محموله ۳۵ تنی عربستان بوده است.

این روزنامه به نقل از «سلیم ادیس» از سرکردگان شورای نظامی «ارتش آزاد» که در پایتخت اردن مستقر است، نوشت که حضور وی در نشست ژنو ۲ به دریافت سلاح‌های پیشرفته ضد تانک و ضد هواپیما بستگی دارد.

واشنگتن پست خاطرنشان کرد: ادیس از امریکا خواسته است از ماه آینده هر هفته ۷۰۰ تن سلاح و مهمات در اختیار وی قرار دهد.

ادیس در نامه ای به «جان کری» وزیر خارجه امریکا نوشته است که قبل از ورود به مذاکرات باید در مقابل نظام سوریه به «توازن نظامی و راهبردی» دست یافت. گزارش‌های رسانه‌های حاکی است که «رابرت فورد» سفیر سابق امریکا در دمشق دو هفته قبل در سفری به مرزهای ترکیه با سوریه به مخالفان سوریه یک محموله سلاح تحویل داد. مسؤولان امریکایی مدعی هستند این سلاح‌ها «غیر کشنده» است.

به گزارش العالم، نیروهای اردوی ملی سوریه در هفته گذشته شکست‌های سنگینی را به گروه‌های مسلح و تروریستی وارد کرده اند.

## حضور بیشتر کشور های خارجی در افغانستان پس از سال ۲۰۱۴

سختجوی نیروهای آیساف، پس از اعلام اخیر کشور آلمان و سوئد برای حفظ تعدادی از نیروهای نظامی خود در افغانستان پس از سال ۲۰۱۴ گفت: به زودی ۱۰ کشور دیگر خارجی نیز حضور نظامی خود را در افغانستان پس از سال ۲۰۱۴ اعلام خواهند کرد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) به نقل از تلویزیون طلوع، جنرال گونترکنز سختجوی آیساف گفت: کشورهای عضو ناتو و ۱۰ کشور دیگر از متحدان ناتو علاقه مند به حضور نظامی در افغانستان پس از پایان ماموریت نیروهای آیساف در پایان سال ۲۰۱۴ در افغانستان می باشند. وی اشاره ای به نام این کشور ها نکرد.

جنرال کتر با بیان این که کشور های آلمان و سوئد آمادگی خود برای حفظ بخشی از نیروهای نظامی خود در افغانستان پس از سال ۲۰۱۴ را اعلام کرده اند خاطر نشان کرد بیشتر کشورها عضو ناتو مایل اند در افغانستان بعد از سال ۲۰۱۴ حضور داشته باشند. قابل ذکر است، وزیر دفاع استرالیا در روز سه شنبه اعلام کرد که کشورش مایل به حضور نظامی پس از سال ۲۰۱۴ در افغانستان است. این مقام آیساف افزود: ناتو علاقه مند حضور نظامی پس از سال ۲۰۱۴ در افغانستان بوده و از مردم خواست تا نگران اوضاع کشور پس از سال ۲۰۱۴ نباشند.

استفان اسمیت؛ وزیر دفاع استرالیا پس از جلسه ای با وزیر دفاع امریکا در واشنگتن طی سخنانی گفت دولتش در چارچوب مقررات ماموریت ناتو در افغانستان خواهان ادامه حضور نظامی در این کشور می باشد بنابراین تعدادی از نیرو های ویژه استرالیا در افغانستان باقی خواهد ماند. وی گفت کشورش برای ادامه حضور نظامی پس از سال ۲۰۱۴ در افغانستان منتظر تصمیم از سوی امریکا است. گفتنی است که، استرالیا در حدود ۱۵۵۰ سرباز در افغانستان دارد که بیشتر آنها در ولایات جنوبی به خصوص در ولایت ارزگان مستقر هستند.

## خبرگزاری آوا - کابل

صدق مدعی ما در پیروی از امام علی(ع) سنجش عمل ماست تا ببینیم آیا پا جای پای آن امام می گذاریم یاخیر؛ اعمال ما رنگ و بوی حدقلی استفاده از فرهنگ علوی دارد یا نه؟ این مطلب توسط حجت الاسلام والمسلمین سیدعیسی حسینی مزاری در اجتماع هزاران نفر از زنان و مردان تجلیل کننده از میلاد مولای متقیان، سیدالوصیین، حضرت امام علی(ع) در شهر کابل، عنوان گردید. به گزارش خبرگزاری صدای افغان(آوا)



وی که تحت عنوان « فرهنگ علوی واقضات» صحبت می کرد عنوان داشت: وجود مناسبت های مثل سالروز میلاد مولود روز ۱۳ رجب و حضور جمعیت این چنین کثیر به این مناسبت، فرصت مغتنمی فراهم می سازد تا کمی نگاهی هرچند دقیق وعمیق به ابعاد زندگی خود ببنداریم و ببینیم ما که مدعیان پیروی جدی و همه جانبه از امام علی(ع) هستیم به چه میزان این ادعا واقعیت دارد و در چه عرصه هایی به آن امام هم اقتدا می کنیم. آقای مزاری با ذکر این مطلب که برای بررسی دقیق تر لازم است اول نگاهی به ابعاد زندگی امام علی(ع) ببنداریم گفت: اگرچه نکات و موضوعاتی زیادی است که می توان در ارتباط با امام علی(ع) مطرح کرد چنانچه تاکنون نیز مطرح شده اند اما در این فرصت کوتاه و به طور فهرست وار فقط چند عرصه مورد توجه من است و آن، امام علی(ع) در عرصه های عبادت، خانواده، سیاست ومبارزه، اجتماع و اقتصاد است. وی با اشاره به وضعیت امام در عرصه عبادت و ذکر مطالبی در این رابطه، یادآور شد: آیا ما به عنوان مدعیان پیروی از امام علی(ع) شمه ای از روند زندگی عبادی امام علی(ع) را داریم یاخیر؟ اگر داریم واقعا مسلمانییم و پیرو آن حضرت، اگر نداریم، وضع کاملا مشخص است. این در حالی است که عبادت در زندگی انسان ها نقش محوری و اولیه را دارد و حتی خداوند هم فرموده است که اصولا هدف خلقت عبادت است.

رئیس مرکز تبیین با بیان ابعاد آثار مثبت عبادت در زندگی، افزود: عبادت رابطه را با خدا نزدیک ساخته، در نتیجه خداوند هم ما را حمایت خواهد کرد و مورد توجه قرار خواهد داد و اگر این خصوصیت در مسلمانان کمرنگ شود، بی پناه خواهیم شد و آنگاه زمینه وابستگی به طاغوت و شیاطین فراهم می گردد و زندگی ما آهسته آهسته رو به فروپاشی می گذارد.

رئیس خبرگزاری صدای افغان(آوا) با پرداختن به عرصه زندگی خانوادگی امام علی(ع)، از انتخاب همسر گرفته تا مراسم خواستگاری و عروسی و برخورد سالم و مثبت امام با همسرش حضرت زهرا(س) و نیز تربیت فرزندان مانند امام حسن و امام حسین و زینب کبرا «سلام الله علیهم»

## حسینی مزاری در اجتماع بزرگ تجلیل از میلاد امام علی(ع)،

با تاکید بر پیروی از فرهنگ علوی، گفت:

## تصویب قانون منع خشونت علیه زنان،

## بدون اصلاح و تعدیل

## باعث اشاعه فحشا خواهد شد

باشد و هیچ مشابهتی با وضعیت زندگی الگوی خود حضرت امام علی(ع) نداشته باشیم، قطعا نباید هیچگاه ادعای پیروی از امام علی(ع) بنماییم. نماینده حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی در افغانستان با اذعان به اهمیت تربیت فرزندان در خانواده و اعتقاد به اینکه یکی از کارهای مهم امام علی(ع) تربیت فرزندان سالم و توجه به تحصیل آنان است گفت: همین اهتمام جدی امام علی(ع)

که زنده ماندن و ادامه حیات اسلام مدیون این گونه فرزندان است، یاد آور شد: بایستی ببینیم که ما در این عرصه چگونه تصمیم گرفته و عمل می کنیم؟ وی گفت: انتخاب همسر خیلی مهم است. باید دید طرفی را که



در رابطه با تحصیل و تربیت فرزندان است که شخصیت هایی مثل امام حسن و امام حسین(علیهم السلام) و نیز زینب کبرا(س) تحویل جامعه انسانی می دهد که موجب می شوند اسلام زنده بماند، نام خدا زنده باشد، و ما امروز مسلمان باشیم و

به همسری بر می گزینیم، خودش از نظر اعتقاد، فکر و سلامت روح و روان چگونه است. پدر و مادرش در چه وضعیتی از سلامت قرار دارند و مورد انتخاب ما چگونه تربیت شده است. طبیعی است که اگر همسر مورد دلخواه ما از پدر و مادر خوب و مسلمان واقعی نباشند و نیز فرزندشان که او را ما خواهیم برگزید درست تربیت نشده باشد، در آینده، زندگی ما با مشکل جدی مواجه خواهد شد.

مدیر مسؤل روزنامه انصاف، با اشاره به مراسم عروسی ساده و کم هزینه امام علی با حضرت زهرا(علیهمالسلام) از شرایط حاکم در جامعه افغانستان در این حوزه انتقاد کرد و گفت: در افغانستان وضعیت ازدواج جوانان بسیار نامطلوب و مفتضح است. چون از یک طرف شناخت طرفین از همدیگر، یا نیست، یا بسیار کم است و چه بسا رضایتی در ازدواج نیز وجود ندارد، علاوه بر آن مهرهای بالا گذاشته می شود، و طرف دختر شیربهای بسیار سنگین هم از طرف داماد اخذ نموده و از طرف دیگر مراسم عروسی را نیز با مصارف گزاف برگزار نموده و از هرگونه برنامه های مبتذل رقص و آواز وب زن و بکوب هم در اینگونه مراسم ها استفاده می شود. این در حالی است که وضعیت اقتصادی اسفناک و آشفته ای در کشور وجود دارد و هرگز نیاز نیست که با توجه به این شرایط، خانواده ها اقدام به برگزاری مراسم ازدواج و عروسی پرهزینه نمایند. وی افزود: اگر روند زندگی ما اینگونه

مسلم اگر این چنین فرزندان از حضرت علی(ع) نمی بودند امروز آثاری از انسانیت و اسلامیت باقی نمی ماند.

آقای مزاری خطاب به حاضران گفت: حالا ما باید ببینیم که چه مقدار در تربیت فرزندان خود کوشا هستیم؟ چه اندازه سرمایه مادی و معنوی می گذاریم تا فرزندان خوب تربیت کنیم و در جهت تحصیلشان سعی جدی کنیم. بنابراین اگر ما یک چنین اهمتامی داریم و در عرصه تحصیل و تربیت صحیح و سالم اولاد تلاش می کنیم، تا فرزندان ما در آینده خادم اسلام و مردم مسلمان باشند، رنگی از امام علی(ع) داریم و بویی از ایشان برده ایم، در غیر اینصورت هیچ ادعایی از پیروی نباید داشته باشیم.

رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در ادامه افزود: توجه به خانواده بسیار مهم است و اینکه افراد و اعضای خانواده اعم از زن و شوهر و فرزندان سالم باشند و از نگاه مادی

و معنوی در مسیر حق و حقیقت قرار داشته باشند. با توجه بر اینکه خانواده ها خشت های زیرین و اصلی یک اجتماع را تشکیل می دهند، پس خانواده های سالم منجر به جامعه سالم خواهد شد. جوامعی که امروزه به پیشرف و ترقی رسیده اند، در آن ها امنیت و آسایش است و ثبات سیاسی و اقتصادی دارند و مسیر سعادت و کمال مادی و معنوی را طی می کنند به خاطر توجه بیش از پیش شان به سلامت خانواده ها است. به هر میزان که خانواده ها سالم باشند از جامعه سالم، مقتدر، مترقی و باکمال برخوردار خواهیم بود. رئیس عمومی خبرگزاری صدای افغان(آوا) سپس به عرصه سیاست و مبارزه امام علی(ع) پرداخت و شرایط زندگی اجتماعی امام علی را مورد توجه قرار داد و با بررسی شیوه حکومت داری سالم و مبارزه فراگیر و تعاملات اجتماعی آن امام در ارتباط با مردم، فقرا، مستمندان، از پافتادگان و... یاد آور شد که امروز ما بیش از پیش به الگویی مانند امام علی(ع) نیاز داریم. دولتمداران ما، شخصیت های دولتی و غیر دولتی و آحاد افراد جامعه نیاز به تاسی به شیوه عملکرد امام علی(ع) دارند.

و در یک کلام شیعه بودن مستلزم استفاده از فرهنگ علوی است. اگر از فرهنگ علوی استفاده کردیم به این معنا خواهد بود که از احکام و مقررات صد در صدی اسلام پیروی می کنیم، در این صورت قطعا ما نیازی به قوانینی امثال منع خشونت علیه زنان نداریم. چون اولاد در اسلام به ویژه علیه زن هیچ خشونت نیست و اگر احیانا وجود پیدا کرد اسلام از خود قاعده و قانون دارد تا در برابر آن بایستد. چرا که اگر قانون اخیر منع خشونت که توسط یک انسان و یا یک نهاد انسانی تهیه و ترتیب یافته، بدون اصلاح و تعدیل، تصویب شود، راه برای اشاعه فحشا و فساد بیشتر، باز خواهد شد و اتفاقا خشونت



علیه زنان افزایش خواهد یافت. کشور پیرو فرهنگ علوی، به اجانب نیازی ندارد تا هر صبح و شب به قتل و غارت مردم بی دفاع ما بپردازند. مردم پیرو فرهنگ علوی، وحدت پیدا می کنند و قدرتمند گردیده، آنگاه صاحب همه هست و بود خود می شوند.

حسینی مزاری در اخیر مردم را برای اینکه هر چه زودتر از بحران موجود نجات پیدا کنند و در کشور صلح و ثبات و امنیت برقرار شود دعوت به پیروی جدی از فرهنگ علوی و تاسی به اعمال و گفتار ائمه معصومین(ع) نمود.

این مراسم با سازماندهی دفتر مرکزی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان، روز پنجشنبه، ساعت ۲ عصر در حسینیه بقیت الله الاعظم غرب شهر کابل، آغاز یافت و تا ۴ عصر ادامه داشت. قرائت قرآن کریم، اجرای سرود و مداحی از دیگر برنامه های مراسم بود. در پایان، شرکت کننده ها با کیک و شیرینی و آب میوه پذیرایی شدند.

زمینه ابراز داشت: نود و نه درصد مردم افغانستان مسلمان هستند و کسانی که می خواهند بر علیه ارزشهای دینی مردم اقدام بکنند، دچار اشتباه بزرگی شده است. به گفته وی، از زمان پیامبر اسلام(ص) وائمه معصومین(ع) طبق دستور خداوند(ج) تا کنون تعدد زوجات با رعایت عدالت بین زنان مشروع بوده است بنا براین هیچ قانون نمیتواند آنرا نفی کند. او گفت: ما طرف دار آن عده از وکلای پارلمان هستیم که با شجاعت ایستادگی کردند و نگذاشتند که قانون منع خشونت علیه زنان بدون تعدیل و اصلاحات به تصویب برسد.

گرفته شده است. در همین حال حاجی حبیب الله یک تن دیگر از باشندگان شهر کابل اظهار داشت: مردم افغانستان مسلمان هستند و هر قانونی که در تضاد با قانون اسلام قرار داشته باشد را نمی پذیرند. او گفت: ضمن اینکه فرهنگ های وارداتی بیگانه زن و مرد افغانستان را به سوی بی بندو باری، فحشا و منکرات کشانده است، امروز جیره خواران دشمنان اسلام می خواهند با تصویب قانون منع خشونت علیه زنان بر تمام رفتار های ضد اسلامی و ناهنجاری های اخلاقی صحنه بگذارند. محمد نوری از باشندگان شهر کابل نیز در این

گفته وی، بخشی از این قانون علاوه بر اینکه مخالف دستورات اسلام می باشد، در تضاد با قانون اساسی کشور نیز قرار دارد. زیرا در این وثیقه ملی آمده است که هیچ قانون در افغانستان بر خلاف اسلام بوده نمیتواند. به باور وی، چندین ماده این قانون در تقابل با فقه اسلامی قرار دارد، و طوری تدوین شده است که نه پیروان مذهب حنفی و نه جعفری آن را نمی پذیرند. او گفت: در حالی که در فقه اسلامی ذکر شده که در ازدواج دختر بکره پنجاه درصد اذن پدر شرط است، اما در قانون منع خشونت علیه زنان این صلاحیت از پدر

## باشندگان کابل در گفتگو با خبرگزاری صدای افغان:

## با تصویب قانون منع

## خشونت علیه زنان، بدون

## تعدیل آن موافق نیستیم

قانون منع خشونت علیه زنان با واکنش وعکس العمل های شدید مردم افغانستان به خصوص باشندگان شهر کابل رو برو شده است.

صالح خادمی از کارمندان مؤسسه علمی فرهنگی خاتم النبیین و یک تن از شهروندان کابل در گفتگو با خبرگزاری صدای افغان(آوا) گفت: رد قانون منع خشونت علیه زنان از طرف نمایندگان مردم، به این معنی است که تمام مردم افغانستان آنرا قبول ندارند، زیرا آنان با رای مردم به مجلس راه پیدا کرده اند و آینه تمام نمای نظریات موکلین خود می باشند.

## نگاه

### طالبان از مذاکره صلح با دولت جدید پاکستان استقبال کرد

سخنگوی تحریک طالبان پاکستان روز پنجشنبه گفت: گروه طالبان از درخواست نواز شریف نخست وزیر پیشین پاکستان و رییس حزب مسلم لیگ شاخه نواز برای انجام مذاکره صلح میان دولت جدید و شبه نظامیان استقبال می کند. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از ایرنا، احسان... احسان؛ در گفت و گو با رسانه های محلی پاکستان از مکانی نامعلوم با بر ع لاده گرفتن مسوولیت انفجار تروریستی اخیر در ش لار کوئته، افزود: این انفجار به تلافی اقدام نیروهای امنیتی در منطقه «مالاکند» بلوچستان طی روزهای گذشته علیه شبه نظامیان طالبان انجام شده است.

مقام های پولیس پاکستان گزارش دادند: انفجار بمب در شهر کوئته مرکز ولایت بلوچستان در جنوب غربی این کشور موثر نیروهای ویژه پولیس (کماندو) را هدف قرار داده که در این اقدام تروریستی ۱۳ سرباز کشته و ۱۵ نفر نیز زخمی شدند.

احسان... افزود: پیشنهاد ارائه شده از سوی نواز شریف رییس حزب مسلم لیگ شاخه نواز برای انجام مذاکره صلح از سوی طالبان مورد استقبال قرار گرفته و این موضوع را یک نشانه مثبت از سوی دولت آینده پاکستان ارزیابی می کنیم.

وی خاطر نشان کرد: شبه نظامیان گروه طالبان در حال تدوین یک برنامه راهبردی جهت پاسخ به پیشنهاد مذاکره صلح با دولت آینده پاکستان هستند. سخنگوی طالبان گفت: این گروه برگزاری گفت و گوهای مشروط را به دولت ائتلافی (حزب مردم پاکستان در ماه فوریه گذشته پیشنهاد کرده بود، اما عدم دریافت پاسخ مثبت در این خصوص منجر به عقب نشینی طالبان از موضع مذاکراتی خود شد. به گزارش خبرگزاری آوا، نواز شریف رییس حزب مسلم لیگ پاکستان شاخه نواز و پیشواز انتخابات پارلمانی این کشور روز سه شنبه گذشته تاکید کرد: پیشنهاد تحریک طالبان پاکستان برای انجام مذاکره صلح باید جدی گرفته شود زیرا مسائل همیشه با استفاده از زور و سلاح حل شدنی نیست.

رسانه های محلی پاکستان پیش تر گزارش داده بودند: گروه تحریک طالبان پاکستان یکی از عاملان اصلی عملیات تروریستی در این کشور اعلام کرده که اگر دولت آینده پاکستان پیشنهاد مذاکره با طالبان را جدی بگیرد در مقابل شبه نظامیان نیز پاسخ مثبتی در این زمینه ارائه و با پذیرفتن آتش بس حملات خود را متوقف می کند.

احسان الله احسان سخنگوی این گروه گفت: ما اظهارات جدید نواز شریف را دریافت کردیم و گروه طالبان به سخنان وی برای جدیت درباره پیشنهاد مذاکرات میان شبه نظامیان و دولت احترام می گذارد.

## بریده اخبار

آوا: یکی از فرماندهان بلندپایه القاعده در سوریه به هلاکت رسید

باختر: تحت ریاست حامد کرزی، جلسه مشورتی موضوع تقاعد جنرالان اردوی ملی را مورد بحث قرار داد

بخدی: هند و افغانستان در بخش همکاری های نظامی و اقتصادی به توافق رسیدند

جمهور: نمایندگان مجلس: قانون انتخابات باید بدون برگشت، از سوی رییس جمهور توشیح گردد

پژواک: وزیر زراعت و مالدار: در سال گذشته بیش از چهار تن زعفران صادر گردید

بست باستان: صدها هزار دالر قاچاقچیان به خزانه دولت واریز شده است

وخت: امیرزی سنگین: هشتاد در صد خانمها به مابایل دسترسی دارند

## امام خمینی «ره» در کلام امام خامنه ای (۱)

(به مناسبت فرارسیدن بیست و چهارمین سالروز ارتحال ملکوتی احیاء اسلام ناب محمدی، حضرت امام خمینی «ره»)

است. در خلال درس در طول سال ها، این را ما از نزدیک هم مشاهده کردیم. اما تا این جا شخصیت این مرد بزرگ که باطن او سرشار از خصوصیات ناشناخته بود و برای اکثر مردم در آن روز فقط به عنوان یک استاد عالم و شاگرد پرور و یک تہذیب کننده اخلاق طلاب و شاگردان شناخته می شد. (۲)

■ امام، اولین عامل به درسهای اخلاق در سال ۱۳۴۰ مرحوم آیت الله بروجردی، مرجع تقلید، در گذشت. مراجع بزرگواری بودند که مطرح شدند و دوستان شان نام آنها را می آوردند. این جا صحنه ای شد برای این که این مرد، امام بزرگوار به همه نشان دهد این درس اخلاقی که می گفته است، فقط زبانی و قصد یاد دادن به دیگران نبوده است؛ بلکه خود او اولین عامل به درس های تہذیب نفس است. همه دیدند، فهمیدند و تصدیق کردند که این مرد از مقام و از مطرح شدن برای ریاست حتی اگر آن ریاست، مرجعیت هم باشد که یک ریاست روحانی و معنوی است رویگردان است و برای مقام و منصب و رتبه و شخصیت، هیچ گونه تلاشی نمی کند، بلکه اگر دیگران هم بخواهند برای مطرح کردنش تلاش کنند، تا آن جایی که بتوانند، مانع می شود. (۳)

■ امام مثل خورشیدی در آسمان امید قدرت رهبری، شجاعت سیاسی، آشنایی با ریزه کاری های کارهای دشمن، هوشیاری نسبت به هدف های دشمنان، بعد جدیدی از شخصیت این مرد را در عمل آشکار کرد. سال ۴۲ یعنی سال دوم مبارزه که رسید، سال شدت عمل ها و فشارها و کشتار ها بود. آن جا امام مثل خورشیدی در آسمان امیدهای ملت ایران ظاهر شد. در موضع یک مرد فداکار و یک آتشفشان، کسی که همه احساسات لازم برای یک مرد جهانی، یک مرد میهنی، یک مرد اسلامی در او جمع است، شجاعت لازم را دارد، قدرت بسیج عظیم مردم را دارد، صراحت لازم را دارد، چه در اول سال ۴۲ که ماجرای حمله کماندوها به مدرسه فیضیه و حوزه قم پیش آمد و چه در پانزده خرداد(جوزا) سال ۴۲ که عظمت امام در آن جا آشکار شد. ملت ایران ناگهان احساس کرد که پشت و پناهی دارد؛ قله عظیمی وجود دارد که می تواند به او چشم بدوزد و به آن توجه کند. امام در پانزده خرداد(جوزا) این گونه در صحنه ظاهر شد. بعد از این ماجرا، زندان و تبعید و فشارهای فراوان وجود داشت و امام در آن روز جوان نبود، برای ما که آن روز جوان بودیم، زندان رفتن و ماجراهای مشکلی که پیش می آمد، خیلی سخت نبود، بیشتر شبیه یک سرگرمی بود، اما امام در آن سال در سال شروع مبارزه شصت و سه ساله بود. در شصت و سه سالگی، این مرد با جوشش احساس خود می توانست احساسات یک ملت را به جوش آورد. زندان رفتن و تبعید شدن برای کسی در آن سنین، کار آسانی نبود، اما این فداکاری و از خود گذشتگی و خطر پذیری در این مرد آشکار شد. یعنی مردی که در راه آرمان های بزرگ و در راه تکلیف شرعی، هیچ مشکلی نمی توانست مانع راه او بشود. این جریان، در سال ۴۲ و ۴۳ به تبعید چهارده ساله امام، اول به ترکیه و بعد هم به عراق منتهی شد. (۴)

شد، بر روی ما هم باز شود. شاگردان امام و آشنایان با امام، امام را در حد بلایی با عشق و محبت دوست می داشتند؛ اما آنچه درباره امام گفته شده است، منشأش محبت نیست؛ محبت منشأش آن خصوصیتی است که در امام بود. این شخصیت دارای ابعاد گوناگون، هیچ اصرار و عجله ای نداشت که آن زیبایی ها و درخشندگی های وجود خود را به رخ کسی بکشد. هر وقت هر جا تکلیف شرعی او را وادار به حرکتی کرد، بعدی از ابعاد او آشکار شد.

■ اولین دیدار نزدیک با امام من از سال ۳۷ شروع می کنم، سالی که خودم به قم رفتم و اول بار امام را از نزدیک دیدم، البته قبل از آن در مشهد شنیده بودیم که در قم یک مدرس و استاد بزرگی هست که جوان پسند و برجسته است. طلبه جوانی که به قم وارد می شود، دنبال استاد می گردد. در حوزه های علمیه، انتخاب استاد، اجباری نیست



این جا صحنه ای شد برای این که این مرد، امام بزرگوار به همه نشان دهد این درس اخلاقی که می گفته است، فقط زبانی و قصد یاد دادن به دیگران نبوده است

و هرکس طبق پسند و سلیقه خود استاد را انتخاب می کند. استادی که طلاب جوان و مشتاق را در وهله اول به خود جلب می کرد، همین مردی بود که آن روز در میان شاگردانش به عنوان حاج آقا روح الله شناخته می شد. مجموعه جوانان فاضل و درسخوان و پرشوق در محفل درس او جمع بودند. ما در چنین فضایی وارد قم شدیم.

او مظهر نو آوری علمی و تبحر در فقه و اصول بود. بنده قبل از ایشان استاد بزرگی را در مشهد دیده بودم، یعنی مرحوم آیت الله میلانی که از فقهای برجسته بود. در قم هم همان وقت رئیس حوزه علمیه قم که استاد امام هم بود؛ یعنی مرحوم آیت الله بروجردی حضور داشت؛ بزرگان دیگری هم بودند، اما آن محفل درسی که دل های جوان و مشتاق و کوشا و علاقه مند به استعداد های خوب را جذب می کرد، درس فقه و اصول امام بود. یواش یواش از قدیمی تر هاشنیدیم که این مرد، فیلسوف بزرگی هم هست و در قم درس فلسفه او، درس اول فلسفه بوده است، لیکن حالا ترجیح می دهد که فقه تدریس کند. شنیدیم که این مرد، معلم اخلاق هم بوده است و کسانی در درس اخلاق او شرکت می کردند و او به تقویت فضایل اخلاقی در جوانان همت می گماشته

اشاره: روزسه شنبه آینده ، چهاردهم جوزا، مصادف است با سالروز ارتحال حضرت امام خمینی «ره» مردی که در عصر ما اسلام را احیاء کرد و به مردم مسلمان ایران عزت و سربلندی برگرداند و با تاسیس نظام قدرتمند اسلامی، راه آقایی و کمال شان را در دنیا فراهم کرد و برای سایر مسلمانان دنیا نیز، زمینه های بیداری را مهیا کرد و راه را از چاه برایشان نمایاند و امروز بیداری اسلامی و بلکه هوشیاری همه بشریت و تلاش آن ها برای به دست آوردن استقلال و آزادی مرهون مبارزات طاقت فرسای آن بزرگمرد است و ازین رو امام خمینی «ره» حد اقل برگردن آحاد مسلمانان حق بزرگی دارد تا از یکسو یا یادبود از آن امام بزرگوار، به زحمات و عرق ریزی های آن یگانه دوران ارج بگذارند و به روح پرفتوحش درود بفرستند و علو درجاتش را از خدا بخواهند و از سوی دیگر با مرور افکار و اندیشه های امام خمینی «ره» کمک کار حرکت اسلامی و انقلابی خود در مسیر صحیح و درست آن باشند.

ما هم به عنوان عضو پیکره امت اسلامی و به عنوان مجموعه ای که بیشترین تاثیر پذیری را از افکار، فرمان ها و توصیه های امام خمینی «ره» داشته ایم خود را موظف تر براین کار دانسته و هر سال همزمان با فرارسیدن ارتحال آن بزرگمرد تاریخ، مطالبی قلمی نموده، به دست نشر سپرده ایم. امسال در تکاپو بودیم که چه بنویسیم و چه گونه در راستای معرفی این شخصیت بی بدیل عصر به حداقل نسل جوان اقدام درخور و شایسته ای نماییم. در این حین برخورداریم به کتابی که از سوی مرکز فرهنگی اجتماعی تبیان جهت برگزاری یک مسابقه کتابخوانی آن هم به مناسبت بیست و چهارمین سالروز ارتحال حضرت امام خمینی «ره» به دست نشر سپرده شده بود. کتاب حاوی گزیده ای از سخنان آقای ما و رهبر و پیشوای ما حضرت امام خامنه ای در باره حضرت امام خمینی «ره» بود. احساس کردیم شاید امسال بهتر از متن این کتاب مطلب دیگری گیر نیآوریم. چه اینکه معلوم است آنگونه که امام خامنه ای از امام خمینی شناخت دارد هیچ فرد و جریان دیگری ندارد آن هم زمانی که حضرت امام خامنه ای در مقاطع مختلف و در مناسبت های گوناگون با دقت وصف نشدنی درباره امام خمینی «ره» اظهار نظر نموده باشند.

ما هم سعی کردیم متن این گفتار را در چند قسمت تقدیم خوانندگان کنیم تا باشد که ما هم شمه ای هرچند محدود و کوچک، از شخصیت بزرگمردی از تبار هابیلیان و از نسل اسماعیل و از سلاله پاک پیامبر اسلام، یعنی حضرت امام خمینی «ره» تقدیم مخاطبان عزیز خود کنیم.

این هم شما و قسمت هایی از این مطلب که در کتاب «راه اینجاست...» در کابل از سوی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان چاپ گردیده و در خبرگزاری صدای افغان (آوا) انعکاس پیدا کرده است:

■ خصوصیات این مرد بزرگ خصوصیت امام بزرگوار ما رعایت تقوا بود. همه شما تقوا را دستور العمل زندگی خود قرار دهید، تا همچنان که ابواب رحمت الهی بر روی آن مرد بزرگ باز

## خبر

### تحولات بحرین؛ انقلابیون گفتگو با آل خلیفه را تحریم کردند

تحریم دو هفته ای گفتگو با رژیم آل خلیفه از سوی جمعیتهای انقلابی و مخالف رژیم بحرین و صدور بیانیه یک جمعیت انقلابی برای برگزاری تظاهرات همبستگی با یکی از مراجع برجسته بحرین از جمله جدیدترین تحولات مربوط به این کشور است.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از مهر، انقلابیون بحرین پس از بازداشت صدها شهروند بحرینی توسط نیروهای رژیم آل خلیفه اعلام کردند که به مدت دو هفته گفتگو با مقامات این کشور را تحریم می کنند.

جمعیت الوفاق تاکید کرد شرکت در جلسات مقدماتی گفتگوی ملی را با همکاری طیفهای مخالف به مدت دو هفته به حالت تعلیق در خواهد آورد. این جمعیت همچنین اعلام کرد این اقدام به دلیل تشدید فضای امنیتی، بازداشت صدها شهروند و یورش به منزل آیت الله عیسی قاسم صورت گرفته است.

جمعیت الوفاق همچنین با صدور بیانیه ای از شهروندان بحرینی خواسته است که در تظاهرات روز جمعه شرکت کنند.

### یکی از فرماندهان بلندپایه القاعده در سوریه به هلاکت رسید

ابوزبیر اردنی «فرمانده گروههای مسلح در درگیریهای اخیر درعا توسط ارتش سوریه به هلاکت رسید.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از پایگاه اینترنتی خبری عربی پرس؛ گروههای مسلح در سوریه از ابوزبیر به عنوان «مرد ماموریتهای دشوار» نام می بردند.

وی در زمینه های نظامی و رزمی از توانایی و تجربه بالایی برخوردار بود و سازمان القاعده در سوریه با تمامی نامهای مختلف آن از قبیل جبهه النصره و یا دولت اسلامی در عراق و شام که سازمان جهانی القاعده به رهبری ایمن الظواهری در ورای آنها خود را مخفی کرده، ماموریت های بسیار مهمی را به ابوزبیر محول می کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از ایرنا، ابوزبیر فرمانده نظامی منطقه درعا سوریه بود و تمامی مناطق درگیری در این کشور به دلیل نبوغ نظامی کم نظیرش بر او تکیه می کردند.

منابع جهادی تاکید کردند: او مدتی در غوطه شرقی یورشهای بسیاری را ترتیب داد و پیروزی هایی هم به دست آورد.

## نرخ طلا و اسعار خارجی



یک دالر امریکایی: خرید ۵۵۵ افغانی، فروش ۵۵۱/۱۰ افغانی.

یک پوند انگلیس: خرید ۸۲/۶۰ افغانی، فروش ۸۲/۷۰ افغانی.

یک یورو: خرید ۷۰/۸۰ افغانی، فروش ۷۰/۹۰ افغانی

هزار تومان ایران: ۱۵/۶۰ افغانی، فروش ۱۵/۷۰ افغانی.

هزار کدالر پاکستانی: خرید ۵۵۵ افغانی، فروش ۵۶۰ افغانی.

هزار کدالر هندی: خرید ۱۰۰/۱۰ افغانی، فروش ۱۰۰/۲۰ افغانی.

یک درهم امارات: خرید ۱۵ افغانی، فروش ۱۵/۱۰ افغانی.

یک دالر کانادایی: خرید ۵۳/۸۰ افغانی، فروش ۵۳/۹۰ افغانی.

یک دالر استرالیایی: ۵۴ افغانی، فروش ۵۴/۱۰ افغانی.

یک یوان چین خرید ۸/۸۰ افغانی، فروش ۸/۹۰ افغانی.

هزارین جاپان: خرید ۵۴۰ افغانی، فروش ۵۵۰ افغانی.